
N. Gen. 144  

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  
 
DETERMINAZIONE N. 043 DEL 18.03.2021 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE DI AREE COMUNALI 
INTERESSATE DA ELEVATA PRESENZA DI PEDONI 
- APPROVAZIONE C.R.E. 
- APPROVAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 DEL 15.03.2021 

CORRISPONDENTE AL FINALE 
CIG:  8360012425 
CUP:  C69J20000190005 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 
Premesso che: 

 Il Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 è stato approvato in data 16.12.2019 con 
deliberazione di C.C. n. 27; 
 Con Deliberazione di C.C. n. 03 DEL 27.04.2020 è stata approvata la variazione Bilancio di 
previsione pluriennale 2020-2022; 
 Con Deliberazione di C.C. n. 06 del 13.05.2020 dal titolo “Bilancio di previsione 2020/2022 - 
Variazione. Prelevamento da fondo di riserva e applicazione Avanzo di Amministrazione”; 
 in data 11.06.2020 con nota prot. n. 2275, l’Ing. Guglielmetti Andrea ha fatto pervenire 
all’Ufficio Protocollo di questo Ente il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di: 
“RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA STRADALE DI AREE COMUNALI INTERESSATE DA ELEVATA PRESENZA 
DI PEDONI”, completo di tutti gli elaborati previsti dalla normativa vigente; 
 in data 12.06.2020 è stata redatta la validazione del progetto a cura del Responsabile del 
Servizio Tecnico in qualità di R.U.P.; 
 Con D.G.C. n. 20 del 19.06.2020 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori 
di “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA STRADALE DI AREE COMUNALI INTERESSATE DA ELEVATA PRESENZA DI 
PEDONI” 

 
Richiamata la propria determinazione n. 273 del 02.07.2020 ad oggetto: “DETERMINA A 
CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE DI AREE 
COMUNALI INTERESSATE DA ELEVATA PRESENZA DI PEDONI”; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 284 del 15.07.2020 ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE DI AREE COMUNALI 
INTERESSATE DA ELEVATA PRESENZA DI PEDONI” 
 
Constatato che in data 19.02.2021 è avvenuta l’ultimazione dei lavori, come da certificato di 
ultimazione lavori emesso dal Direttore Lavori; 
 
Vista la trasmissione della contabilità finale emessa dal Direttore Lavori e controfirmata dall’impresa 
esecutrice e composta da: 

- CONTO FINALE E CREDITO D'IMPRESA; 
- Relazione sul Conto Finale 
- Certificato di Regolare Esecuzione; 



 
Visto il Certificato di pagamento N. 1 (corrispondente al finale) emesso dal RUP Arch. Turetta Marco 
in data 15.03.2021 da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria dell’appalto pari ad €. 
39.016,00 + IVA 22%, pari a complessivi € 47.599,52;  
 
Visto l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del 09.03.2021 emesso dal direttore lavori Arch. 

Turetta Marco;  
 

2. Di approvare il certificato di pagamento emesso dal R.U.P. Arch. Turetta Marco in data 15.03.2021 
da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria dell’appalto pari ad €. 39.016,00 + 
IVA 22%, pari a complessivi € 47.599,52;  

 
3. Di trasmettere all’impresa: ENEL SOLE SRL con sede legale in Via Flaminia 970 a Roma 

C.F./P.IVA 02322600541 copia del Certificato di pagamento n. 1 per emissione della fattura; 
 

4. Di procedere alla liquidazione delle somme con successivo dispositivo di liquidazione. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2021/171 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità 
è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti 
elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 

 
 
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  

 
 
 
 
 


